COMUNE DI
DE TERMINAZI ONE S INDA CALE
N© /‘F OGGETTO: Affidamento incarico professmnale per 1l
collaudo tecnico amministrativo per i lavori di
“Prolungamento di via La Pira e strade di collegamento tra via

Data 1§ FEB. 2003 dell’ulivo, via degli Aceri e via dei Mirti”

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 2p0Y Cempeterze mduls Jook

Capitolo $$03 o A5 e per[%z@mw s do Pue Ticlo e
Gosi - EFoumnee, v - - .. .

Funz. g Serv. Interv. .

Addi, _}{-pZ- 09 IL RAGIOI\}ERE ;XP{
5 2, zté

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita teenica.
St esprime parere FAVOREVOLE
IL DIRIGENTE

Ragusa, ¢2. o1- cq (ing. Michele icz:i la)

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile.
Si esprime parere FAVOREVOLE
IL RESPONSARBILE DI RAGIONERIA

e oo P

Ragusa

Per I’assunzione dell’ impegno di spesfgl attesta la regolare copertura finanziaria, ai senst
dell’art 5 della legge 8/6/1990 n® 142/90, recepito dalla I..R. 48/91.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO fINANZIARIO
Ragusa,

St esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui in oggetto sotto il profilo
della sua legittimita.
IL SEGRETARIO GENERALE




IL SINDACO

- Vista la proposta del Dr. Ing. Michele SCARPULLA, Dirigente del Settore 1X, e relativa
alfoggetio, che f4 parte integrante & inscindibile de! presenie provvedimento:

- Visto il verbale di apertura buste redatto in data 30/09/2008; ..

- Viste il verbale di conferimento incarico s seguito della presentazione delle offerte di
ribasso;

- Ritenuto di procedere allapprovazione dei verbali di cui sopra;

- Visto l'art. 17 secondo comma della legge n° 109/1994 che attribuisce al Sindaco |
provvedimenti di affidamento concernenti la scelta degli uffici, organismi e soggetti di cui al
comma 1 nonché gii affidamanenti di natura fiduciaria”;

- Considerato che lincentive di cui alfart. 18 della L 109/94, come modificata dalla L.R.
712002 e dalla LR 7/2003, per | progettisti e direttori dei lavori, verra previsto tra le
somme a disposizione , del quadro economico del progetto;

- Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e
contabile, il parere di legittimitd espresso dal Segretario Generale nonché I'attestazione
della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra nelia
competenza sindacale:

- Richiamata integralmente per relationem la parte motiva de qua;

DETERMINA

1}y Prendere atto dei verbali di cui sopra;

2) Affidare Pincarico professionale per il collaudo tecnico amministrative per i
lavori di “Prolungamento di via La Pira e strade dj collegamento tfra via
dell’Ulivo, via degli Aceri e via dei Mirti” all’Ing. Maurizio Onesta di Nicosia
(EN) con il ribasso del 30,01%.

3) Dare atto che Ponorario spettante al professionista ¢ previsto nel progetto
approvato con Determinazione Dirigenziale N. 336 del 15/02/2007 o che,
pertanto, non occorre alcun impegno di spesa in quanto imputato al Cap.

F%03 o7 JX Bil. fpo¥  Resid. dpps (Imp. £92{ /5.

/( Nellg D

£ 4




BROPO g‘g;‘ A

i sottoseritto Ing. Michele SCARPULLA, Dirigente del Settore IX, propone al Sindaco
Fadozione della determinazione come di sequito riportata;

P

- Premesso che aifo che con Determinazione Dirigenziale n. 336 del 15/02/2007
& stato approvato il progetto esecutivo riguardante | lavor di cui in oggetio per Nimporto
complessivo di € 2.040.000,00

- Preso atto dellavvenuta ultimazione dei lavori;

- Atteso che e necessario procedere al coliaudo tecnico amministrativo delle opere di cui
sOpra;

- Che in data 28/10/2008 & stato pubblicate nel sito internet di questc Comune Vavviso
pubblicc per il conferimento  dellincarico professionale per il collaudo tecnico
amministrativo per I lavori di “Prolungamento di via La Pira e strade di collegamento tra via
dell'Ulive, via degli Aceri e via dei Mirt”:

- Che in conseguenza di detto avviso sono pervenuti n. 10 plichi entro | termini previsti;

- Visto if verbale di apertura dei plichi redatto in data 18/11/2008 successivamente al guale
tutti e dieci i professionisti, risultati idonel, sono stati invitat a presentare offerta di ribasso
entro it 11/12/2008;

- Visto il verbale de] 12/12/2008 con il quale. a seguito dei ribassi presentati ed applicato i
meccanismo di esclusione automatica di cui allart. 124 comma 8 del D, igs. n. 163/2008, &
risultato aggiudicatario dellincarico professionale per il collaudo tecnico amministrative per
tavori di*Prolungamento di via La Pira e strade di collegamento tra via dell'Ulivo, via degli

Aceri e via dei Mirti” 'tng. Maurizio Onesta di Nicosia (EN) con il ribasso del 30,01%.

- Alteso che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa in quanto onorario
spettante al professionista sara attinto dai fondi a disposizione dell Amministrazione di cui
al progetto indicato in premessa:

- Alla luce di quanto sopra, si propone al signor Sindaco di deliberare in merito.

Allegati: Verbale di apertura buste del 18/11/2008
Verbale di conferimento Incarico del 12/ 212008

Il Dirigente del Setiore
(ing. Michele SCAR)PL{}L?A)
/{,i;ig ﬂé;ﬁ"i{?

/
{7
ot

e



i
3 < " T
£ SR
Nc m mm ]
0y an, : @ & e
QO 5 noooo
W % OWH s M RS
3 04 & 8 s ouw
- ; [ TR IS
T By SO om o
m K m NGRS
e I
Sawﬂ ) ~EY e
e Wﬁ M ot W
Bq A i o KGNS d
% me m 0 .f% ﬁ WD; . .,O
f o] i I ey
mmﬂ % m i o0 =
b 0o o 43
w wwﬁm e e My oy
i M My by b
Il " - oD i
e £ TR ST iy o
‘. o =W vy 98] o~
", NN ) o
. m O ofaow . G o
mH
LY E
m o fmm
o A0
@ i

W N k

won T M N uw

ooQ - .

3 o a

SRR Y

- 3 L

AECERS i By N o
i 8 S ST
il v oo & o £ R
e @ o g o- W o .
L 4o - b @
o oA e 9! !
u O om W )

SRR o, b R
£ ] w [®]
- o & b _,
S Q @
4 w g 5
v i o
Q . 2 £ o
| ,w,j. @ ﬁ;m
| o LT m e

oo 0 &

5w e - >
M. WM I s

O o O B4 i) = W

[T R e ) «.:/_

[ : = PN 9]

I & S &

T B Uy i) 4o O

EE I ] 3 Jod n oo

N o 3 oD

[GE NS ! s ISR

O o o 0o

IL SEGRETARICO GENERALE

ST
[ R R T T R T
=

B



ITTA DI RAGUS

WWW. Comune. ragusa. it

SETTORE X
iecoro urbano, manutenzione e gestions infrastrutiure

U.so ftalia, 72 - Tel 0932675563 - 0839676542 - Fax 0932676557 - E-mail
i E i E . .
g E iy L | fpaparazzofDoomune raqusa. i

Verbale di conferimento incarico professionale per il collaude tecnico
amministrativo per i lavori di “Prolungamento di via La Pira e strade di
collegamento tra via Dell’ulivo, via Degli Aceri e via Dei Mirti”.

L’anno duemilaotto, il giorno diciotto del mese di Novembre, alle ore 10,60 in Ragusa,
nell’ufficio del Dirigente del Settore IX, sito in piazza San Giovanni (pal. ex INA) sone
presenti Plng. Michele Scarpulla, dirigente del settore 1X ¢ i Geom. Franco Paparazzo,
responsabile del Servizio di Viabilita,

Premesso che in data 28/10/2008 veniva pubblicato nel sito internet del Comune di
Ragusa il bando per Paffidamento di che trattasi che prevedeva come fermine di
presentazione delle offerte il giorno 14/11/2008.

Che entro il citato termine sono pervenuti n. 10 plichi dei seguenti professionisti,

Arch. Giovanni Battista

1 Anselmo
2 Ing. Salvatore Campo
3 ing. Maurizio Onesta
4 Arch Carmela Leone
ing. Cristina Licitra
5 Arch. Amador Zocco
8 ing. Giovanni

Stracguadanio

{raggruppamento)

ng. Sebastano La Pila
Geom. Salvatore Magnano

9 | ing. Giovanni Mercadante

10 ing. Carmelo Mezzasalma

Constatata Uintegrita dei singoli plichi si ¢ proceduto alla numerazione progressiva
come sopra descritto e dall’esame degli stessi, i professionisti sono risultati tutti e dieci idonei
a presentare offerta di ribasso.

L DIRIGENTE DEL SETTORE IX
(Ing. R’iéchaéiﬁ,g@ég@ﬁﬁa}.,
H ,rx Fis P

Fd

%ﬁy/



SR e

WWW.comune.ragusa. it

SETTORE IX
Decoro urbano, maniutenzione e gestione infrastrufture

m C.go Mtalia, 72 - Tol (932676563 ~ 0832676542 - Fax 0932678557 - E-malf
Lpapararzofcomune ragusa it

Verbale di conferimento incarico professionale per il collaudo teenico
amministrativo per i lavori di “Prolungamento di via La Pira ¢ strade di
collegamento tra via Dell’Ulive, via Degli Aceri e via Dei Mirti”.

L'anno duemilaotto, il giorno dodici del mese di Dicembre, alle ore 10,00 in Ruaguga,
nell’ufficio del Dirigente del Settore IX, sito in piazza San Giovanni (pal. ex INA) sono
presenti Ping. Michele Scarpulla, dirigente del setiore IX ¢ il Geom. France Panarasro,
responsabile del Servizio di Viabilita,

Premesso che in data 18/11/2008 & stato redatto il verbale di apertura di n. 10 plichi dei
professionisti che hanno presentato istanza di partecipazione e curriculum per il conferimento
deil’incarico professionale di che trattasi,

Considerato che dalPesame dei plichi tutti ¢ dieci professionisti sons risuléaf idonei a
presentare fe relative offerte di ribasso,

Che in data 11/12/2008 sono pervenuti n. 10 plichi contenenti le offerte di ribasso dei
seguenti professionisti:

Ing. Carmelo Mezzasalma I 23,560%

Che a seguito di dette offerte, applicato il meccanismo di esclusione automatica di cui
ali’art. 124 comma 8 del D. Igs. n. 163/2006 ¢ risultato aggiudicatario dell’incarico di cui sopra
PIng. Maurizio Onesta di Nicosia (EN) con il ribasso del 30,01%.

1. DIRIGENTE DEL SETTORE 1X

(Ing. Micheﬁ@z@é%ﬁylfa}
ny}; i:fj {’%%_,

S

S

1 | Arch. Giovanni Battista Anseimo 42,3465% ing. Giovanni Stracquadanic 30,00%
N S ) ing. Salvatore Salinitro .
Is) 2,
2| no SavatoreCampo | 2350% (raggruppamento) noon
" ing. Sebastano La Pila n o |
1 2, i
F | lno MawroOnesta | 30.01% | Geom. Salvatore Magnano wenan
Arch. Carmela Leone o b : ‘ . o
4 ___NAj?‘_9;;__,?{{53?i”ﬁ%—mi?ﬁi‘i/ 23,95 /61 . Ing. Giovanni Mercadante 30,00%
5 | Arch. Amador Zoceo 40.288% | -



